

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Favorecido: F.P. CATÃO ME CNPJ: 03.609.078/0001-04

Cosmópolis, 02 de julho de 2024

Objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de adesivo em vinil para abrigo/ponto

de ônibus.

Processo Administrativo: 4907/2024 – Dispensa por Limite nº 021/2024 Dotação orçamentária: 010601.0413100022.0043390390000-00110

Valor: R\$ 6.654,48

Fundamento Legal: Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021

ERRATA EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Na Edição 810 de 12/06/2024, página 02 do Semanário Oficial — Processo Administrativo 4841/2024 <u>onde se lê</u>: Dispensa por Limite nº 021/2024, <u>leia-se</u>: Dispensa por Limite nº 015/2024. Demais itens permanecem inalterados.

ERRATA EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Na Edição 812 de 14/06/2024, página 37 do Semanário Oficial – Processo Administrativo 3733/2024 <u>onde se lê</u>: Dispensa por Limite nº 022/2024, <u>leia-se</u>: Dispensa por Limite nº 016/2024. Demais itens permanecem inalterados.

Cosmópolis, 01 de julho de 2024 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Cosmópolis

Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860

Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br/

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 010/2024 foi adjudicado e homologado a empresa Pilar Ecotec Ambiental Ltda EPP para os itens 1,2 e 3 para o Registro de Preços para Locação de Cabines Sanitárias para feiras livres e demais eventos no Município.

Cosmópolis, 01 de julho de 2024 Antônio Claudio Felisbino Junior Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda – 3ª Alteração do Contrato LT nº 154/2023; Supressão de R\$ 252.573,49, passando o valor global do Contrato para R\$ 7.729.031,59; ASSINATURA: 19/06/2024; OBJETO: Contratação de empresa para execução de recapeamento asfáltico tipo CBUQ e sinalização viária em diversas ruas do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos); MODALIDADE: Concorrência Pública nº 008/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Liz Serviços Online Ltda – 3ª Alteração do Contrato LT nº 072/2021 no valor total de R\$ 2.640,00 (prorrogação do contrato); ASSINATURA: 24/06/2024; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados no gerenciamento, publicação, consolidação e compilação dos atos oficiais de efeito externo do município (Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis Ordinárias e Decretos) e acesso a pesquisa a banco de dados, via internet, utilizando avançada tecnologia de hardware e software; MODALIDADE: Termo de Inexigibilidade nº 003/2021.

Cosmópolis, 01 de Julho de 2024.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO





Os colaboradores da EMPRESA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, estão convocados à participar da eleição (votação) dos membros da CIPA, gestão 2024/2025.

A eleição (votação) será secreta e acontecerá nos dias 05, 06 e 07 de agosto de 2024, das 7h30 às 16h.

Todos os funcionários da Prefeitura poderão votar por um link disponibilizado no site oficial da Prefeitura Municipal.

Obs: O voto é obrigatório. Sua participação é fundamental.

